
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μα-

γνησίας, για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2024  - Συμπληρωματική της 

υπ’ αρ. 1193/21.12.2023.

3 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 

εργασίας εργασίμων ημερών του προσωπικού 

του Τμήματος Καθαριότητας  - Αποκομιδής και 

Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 

Δήμου Δυτικής Λέσβου για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8785 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνη-
σίας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 

«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

επικράτειας», της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 707/19.01.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου Ν. Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών εκτός έδρας 
για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 
302/10.12.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΥΚΤΩΡΚ-11Η) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4015/15.01.2024 (Α.Δ.Α.: 
611ΔΟΡ10-ΠΟΗ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 838/23.01.2024 έγγραφο του Δήμου Ζαγο-
ράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Αιρετών του 
Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου για το έτος 2024», αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 991

8239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 20:01:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8240 Τεύχος B’ 991/09.02.2024

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας, για το 
έτος 2024, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
30

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

15

5

ΠΡΟΕΔΡΟΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 2.000,00 Ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού 
έτους 2024 του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνη-
σίας και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός
Ποσό σε 

ευρώ

00-6421.01
«Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινού-

μενων αιρετών»
2.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. απόφ. 101 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024 - Συμπληρωματική της 
υπ’ αρ. 1193/21.12.2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπ’  αρ. 106322/27544/17.12.2019 (Β’  5152) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας του Ιδιαί-

τερου Γραφείου Δημάρχου και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης.

6. Την υπ’ αρ. 1193/2022 (Β’ 138/2024) απόφαση περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το προσω-
πικό του Δήμου Μεταμόρφωσης για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής 
απασχόλησης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπηρεσίας και 

εργασίας προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου 
εργασίας, για το κατωτέρω τακτικό και έκτακτο προσω-
πικό του Δήμου μας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, 
ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΕ - ΟΔΗΓΩΝ 1 845

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των 
οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει 
τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2024, στους οποίους έχουν προβλεφθεί 
σχετικές πιστώσεις ως εξής:

10 6022 0001 24.000,00

Υπερωρίες 
προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ. της 
Διεύθυνσης 

Διοικητικών και 
Οικονομικών 
υπηρεσιών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ  

Ι 

 Αριθμ. 1418 (3)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών του προσωπικού 
του Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου αντιστοίχως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8241Τεύχος B’ 991/09.02.2024

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ’ του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νό-
μου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. κ.λπ. και άλλες συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 297).

8. Τo άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 5/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΙΗ46ΜΓΘ5-Σ7Κ) απόφα-

ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας και η καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του 
Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου για το έτος 2024, Α’ και Β’ εξάμηνο, από 01-01-2024 
έως και 31-12-2024.

10. Την υπ’  αρ. 369/2023 (ΑΔΑ: 6ΚΞΩ46ΜΓΘ5-ΤΙΑ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου.

11. Tην υπ’ αρ. 2834/26-1-2024 (Β’ 791) απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
σχετικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του Τμήματος 
Καθαριότητας - Αποκομιδής και Ανακύκλωσης της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για 
το έτος 2024, Α’ και Β’ εξάμηνο.

12. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δή-
μου, όπως η καθαριότητα, έχουν αποδυναμωθεί λόγω 
των αθρόων συνταξιοδοτήσεων, των αυτοδίκαιων 
απολύσεων και της θέσης υπαλλήλων σε διαθεσιμότη-
τα κατ’ εφαρμογή των ν. 4024/2011, ν. 4093/2012 και 
ν. 4172/2013, ενώ ταυτόχρονα, μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

13. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, 

προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα εντός των 
οικισμών και η ευπρέπεια των κοινόχρηστων χώρων, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, η φύλαξη κτιρίων, πάρ-
κων κ.λπ. και γενικά για τη διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας και του δημόσιου συμφέροντος.

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, υπ’ αρ. 39269/2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, (Β’ 3960), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 18142/2023 (Β’ 4253) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δ. Αιγαίου.

15. Για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και της κα-
θαριότητας των κοινόχρηστων χώρων του Δήμου και 
ιδιαίτερα για την αντιμετώπιση των κάτωθι αναγκών:

- Την κάλυψη αναγκών που δημιουργούνται εξαιτίας 
των συνταξιοδοτήσεων του προσωπικού της υπηρεσίας 
καθαριότητας στο τρέχον διάστημα, αλλά και στο πρό-
σφατο παρελθόν.

- Την αποκομιδή από χώρους όπου παράγονται μεγά-
λες ποσότητες απορριμμάτων (κέντρα υγείας, στρατό-
πεδα, κέντρα φιλοξενίας προσφύγων, ξενοδοχεία, σχο-
λεία, υπεραγορές κ.λπ.) και ιδιαίτερα στις τουριστικές 
περιοχές του Δήμου.

- Τις αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων 
και οδοκαθαρισμού μετά από απεργίες, κινητοποιήσεις, 
συγκεντρώσεις, εθνικές εορτές κ.λπ.

- Τις έκτακτες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, 
ογκωδών, κλαδιών κ.λπ. λόγω αυξημένης και ανεξέλε-
γκτης διάθεσης, ιδιαίτερα κατά τα Σαββατοκύριακα και 
τις αργίες, καθώς και σε απρόβλεπτες καταστάσεις λόγω 
ανωτέρας βίας (θεομηνίες, πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.).

- Τις ανάγκες σκουπίσματος των κεντρικών δρόμων, 
παραλιών και πλατειών, εντός των οικισμών, ιδιαίτερα 
κατά τα Σαββατοκύριακα και τις αργίες.

- Την ανάγκη φύλαξης των αμαξοστασίων του μηχα-
νοκίνητου στόλου, σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου κατά τη διάρκεια όλου του 24ώρου.

- Τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων όπου 
πραγματοποιούνται διάφορες πολιτιστικές, κοινωνικές, 
αθλητικές και εορταστικές εκδηλώσεις.

- Το γεγονός ότι έχει καθοριστεί νυχτερινό ωράριο ερ-
γασίας του Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης, για να μην παρεμποδίζεται η εύρυθμη 
λειτουργία της κυκλοφορίας των οχημάτων, ιδιαίτερα 
σε δρόμους εντός οικισμών.

16. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων συνολικού 
ύψους €180.000,00 στους Κ.Α. εξόδων 20.6012 (ποσό 
€125.000,00) και 20.6022.0001 (ποσό €55.000,00) του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου έτους 2024, για την κάλυψη της δαπάνης και 
την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετική υπ’ αρ. 
184/08-01-2024 βεβαίωση επάρκειας πιστώσεων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και την νυχτερινή ερ-
γασία εργασίμων ημερών, με αμοιβή, του μόνιμου προ-
σωπικού του Τμήματος Καθαριότητας - Αποκομιδής και 
Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 
όπως αναλύεται παρακάτω ανά εξάμηνο:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8242 Τεύχος B’ 991/09.02.2024

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής 

(ώρες/εξάμηνο)

Νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών 

(ώρες/εξάμηνο)

ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρου 

(Αυτοκινήτου)
15 2.700 10.800

ΥΕ 16 Εργατών 
Καθαριότητας

24 4.320 17.280

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 360 1.440

ΣΥΝΟΛΑ 41 7.380 29.520

- Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ανά εξάμηνο: 41
- Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής ανά εξάμηνο: 7.380
- Σύνολο ωρών νυχτερινών εργασίμων ημερών ανά εξάμηνο: 29.520
- Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: € 90.000,00
- Η συνολική δαπάνη για το έτος 2024 εκτιμάται σε € 180.000,00.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του έτους 2024. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι 

λιγότερες από τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου κάθε υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου οικονομικού έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλλονή, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009910902240004*


